
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 051F8026-AD2B16D2-8E4F45AC-3415A637
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE 

PORTARIA Nº 301, DE 4 DE SETEMBRO DE 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado através da portaria 3.284 de 22.11.2017, publicada no DOU em
23.11.2017, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria-Ifes e considerando o contido no Ofício nº 4494/2020-VNI-DIREN,

:RESOLVE

Art. 1º Designar servidores e aluno para comporem o Núcleo de Atendimento às
Pessoas com Necessidades Específicas - Napne, conforme relação constante no Anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data e substitui a Portaria DG nº 263, de
22 de julho de 2020.

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 051F8026-AD2B16D2-8E4F45AC-3415A637
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000
Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603

DIRETORIA-GERAL

ANEXO À PORTARIA DG Nº 301, DE 04 DE SETEMBRO DE 2020.

DESIGNA SERVIDORES E ALUNO PARA COMPOREM O NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM
NECESSIDADES ESPECÍFICAS - NAPNE DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Servidor Matrícula Cargo/Função
Carga

Horária
Semanal

Alex Caldas Simões 1986358 Docente/ Coordenador 8h

Ana Lúcia Zancanella Debona Toledo 2021871 Técnico Administratvo/ Secretária 4h

Diego do Prado Ventorim 3120301 Técnico Administratvo/ Coordenador Adjunto 6h

Edison de Oliveira Alves 20181ADB0001 Representante Discente/ Membro 4h

Iasmyn Santos Ferreira 3006701 Técnico Administratvo/ Membro 4h

Lúcia Aparecida Vitorassi 3170845 Docente/ Membro 4h

Selma Lúcia de Assis Pereira 2422116 Docente/ Membro 4h

Sirlei Ferreira da Silva Goularte 1848722 Técnico Administratvo no setor pedagógico/ 
Membro 4h

Suzana Grimaldi Machado 1495677 Técnico Administratvo/ Membro 4h

Tásssia Nat 3122004 Técnico Administratvo no setor pedagógico / 
Membro 4h

Venda Nova do Imigrante-ES, 04 de Setembro de 2020.

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral

Campus Venda Nova do Imigrante
PORTARIA Nº. 3.284 – DOU DE 23.11.2017

1


		2020-09-08T11:18:42-0300




